Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mom) ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N° 078/2024 le
_

Dispõe sobre: Obra de implantação de rotatória, fazendo a ligação entre a rua Tildpia e
Av. Antônio Furlan, Jardim São Luiz, neste município.

Senhor Presidente,

Indico ao senhor Chefe do Executivo, se digne S Exa. Interceder junto
secretaria competente, quanto à possibilidade de realizar obra de implantação de rotatória,
fazendo a ligação entre a rua Tildpia e Av. Antônio Furlan, Jardim São Luiz, neste
município

Plenário Vereador Wagih S

Justificativa

2 de fevereiro de 2024

CArr—ra Munpc,p
A Seer, rod Legial
ContOrn.e ,,ecie 1 prOpc.,

E rn

!Jeri

VIciegiciar

Justifico o referente pedido, considerando que es e vereador foi
procurado por munícipes dessa localidade e sugeriram a construção e e uma rotatória
facilitando o acesso ao bairro, vale lembrar que o bairro conta apenas com dois acessos,
sendo um deles pela av. Cachoeira e outro pela rua Tildpia, e ambos estiverem fechados
o bairro fica isolado, quanto a rotatória, seria uma ótima implantação, pois com a
construção do novo parque e de novos empreendimentos imobiliários, o fluxo de veículos
vai aumentar muito na rua tilápia. Portanto pedimos que realizem estudos para viabilizar
este pedido.

5.:
01

00
0

JI
M

 K
E-

i13
1-2

0

^

1:3 El Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri . SP I CEP 06401.134
Fone: (11) 4199-7900 J www.barueri.sp.leg.br J contato@barueri.sp.leg.br